
Zápis č. 2/2021 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 2. června 2021 v sále kina České Meziříčí 

 

1. Úvodní slovo 

Zasedání bylo zahájeno v 17.35 hod. a skončeno v 18.15 hod. Přítomno bylo 10 zastupitelů, 

omluveni byli: pan Ota Vojnar, pan Petr Čepela, paní Mgr. Kateřina Herzánová, paní Bc. 

Michaela Macková, paní Ing. Simona Vojnarová, viz. prezenční listina, příloha č. 1.  

Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné po celou dobu zasedání. Přítomni 3 občané.  

 

Program dle pozvánky: 

1. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky obce České Meziříčí 

2. Schválení účetní závěrky Základní školy České Meziříčí 

3. Schválení účetní závěrky Mateřské školy České Meziříčí 

4. Schválení dodatku ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 10. 2020 na realizaci veřejné zakázky 

s názvem „20 P České Meziříčí, Hradecká ulice“. 

5. Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele na investiční akci „Chodník v ul. Mochovská 

a J. Fučíka v Českém Meziříčí“ 

6. Stav investičních a udržovacích akcí obce 

7. Různé 

 

Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední desce.  

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu Kubíčkovou, 

zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovatelé zápisu: paní Jana Černá a paní Zuzana Luňáková. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

paní Janu Černou a paní Zuzanu Luňákovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 2/2021/1 bylo schváleno 

 

2. Rozšíření jednání 

Pan starosta navrhl rozšířit dnešní jednání o bod: Rozpočtové opatření č. 2 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením jednání o bod:  

Rozpočtové opatření č. 2 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2021/2 bylo schváleno 

 

3. Schválení závěrečného účtu obce     

Závěrečný účet byl řádně zveřejněn. Audit proběhl bez připomínek, nebyly shledány žádné 

chyby. Příloha č. 2 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2020 bez výhrad a schvaluje účetní 

závěrku obce. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2021/3 bylo schváleno 

 

4. Schválení účetní závěrky ZŠ 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Základní školy České Meziříčí. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2021/4 bylo schváleno 

 

5. Schválení účetní závěrky MŠ 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Mateřské školy České Meziříčí. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2021/5 bylo schváleno 

 

6. Dodatek ke smlouvě 

Na minulém jednání zastupitelstva bylo schváleno, že se nebude provádět plynofikace parcel 

naproti hřbitovu a je proto nutné schválit dodatek ke smlouvě. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek ke smlouvě o dílo ze dne 27. 10. 2020 na realizaci 

veřejné zakázky s názvem „20 P České Meziříčí, Hradecká ulice“. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2021/6 bylo schváleno 

 

7. Chodníky v ul. Mochovská a Julia Fučíka  

Bylo požádáno o dotaci, která byla schválená, osloveny byly 3 firmy a proběhlo výběrové řízení.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení veřejné zakázky „Chodník v ul. 

Mochovská a J. Fučíka v Českém Meziříčí“ a pověřuje starostu obce podepsáním smlouvy 

s vítězem, se společností V+V s.r.o., stavební a obchodní firma, Sokolovská 682, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou, IČ: 60914602 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2021/7 bylo schváleno 

 

8. Rozpočtové opatření 

Rozpočtové opatření se týká chodníku v ul. Mochovská – výdaje na výstavbu chodníku oproti 

příjmům z dotace. Příloha č. 3 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 2 

 



Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2021/8 bylo schváleno 

 

9. Stav investičních a udržovacích akcí  

- chodníky v ul. Na Štěpnici a Al. Jiráska jsou hotové 

- výstavba chodníku v ul. Julia Fučíka – právě probíhá  

- nový chodník v ul. Mochovská – výstavba se již chystá 

- v ul. Bož. Němcové – silnice je již hotová, dokončují se krajnice 

- SÚS se předá zpět komunikace – ½ platila SÚS a ½ platila obec 

- p. Pekař: je možné omezení vjezdu kamionům? 

- p. starosta: bohužel toto omezení možné není 

- p. místostarosta informoval o tom, že kamiony v zatáčce u kostela jezdí přes chodník. Navrhl 

vyřešit plastovými sloupky 

- zasíťování parcel naproti hřbitovu se zpomalilo kvůli počasí 

- dotace na zateplení kina, je nutné vyměnit topnou soustavu, rekuperace 

- p. místostarosta: jak budeme prodávat pozemky naproti hřbitovu? 

- p. starosta navrhl prodávat pozemky v dražbě 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí se systémem prodeje parcel v lokalitě Hradecká ulice formou 

veřejné elektronické dražby a pověřuje radu obce výběrem dražitele. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2021/9 bylo schváleno 

 

10. Různé 

- pan starosta informoval, jak pokračují jednání ohledně výstavby valu naproti cukrovaru 

- řeší se dotace na hřiště u sokolovny, něco se stihne udělat ještě letos, zbytek příští rok 

- p. Černá: dotaz, zda a kdy bude kolumbárium 

- p. starosta: příští rok se začne řešit (umístění, vzhled atd.) 

 

Pan starosta poděkoval přítomným a ukončil zasedání v 18:15 hodin. 

 

V Českém Meziříčí dne 2. 6. 2021 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková 

   

  

Ověřil:  Jana Černá    ……….…………………………….. 

 

  

            Mgr. Zuzana Luňáková  .……..…………………………….... 

 

 

 

 

  Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

    místostarosta                                                                starosta 

 



Usnesení č. 2/2021 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 2. června 2021 

 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu paní Janu Černou a paní Zuzanu Luňákovou. 

2. Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením jednání o bod:  

Rozpočtové opatření č. 2 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2020 bez výhrad a schvaluje 

účetní závěrku obce. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Základní školy České Meziříčí. 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Mateřské školy České Meziříčí. 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek ke smlouvě o dílo ze dne 27. 10. 2020 na 

realizaci veřejné zakázky s názvem „20 P České Meziříčí, Hradecká ulice“. 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení veřejné zakázky „Chodník 

v ul. Mochovská a J. Fučíka v Českém Meziříčí“ a pověřuje starostu obce podepsáním 

smlouvy s vítězem, se společností V+V s.r.o., stavební a obchodní firma, Sokolovská 

682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 60914602 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 2 

9. Zastupitelstvo obce souhlasí se systémem prodeje parcel v lokalitě Hradecká ulice 

formou veřejné elektronické dražby a pověřuje radu obce výběrem dražitele. 

 

 

 

 

 

V Českém Meziříčí dne 2. 6. 2021 

 

 

 

 

 

 

         Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

           místostarosta                     starosta 


